Not. autem execrato altari, non ideo centeri execratam Ecclesiam, c. *ad hæc* 1. h. temp. ibi: *ad hæc si altare motum fuerit, aut lapis ille, solummodo supra positus, qui sigillum continet, confractus, aut etiam diminutus, debet denuò consecrari: propter hoc verò nequam reiterare suam consecrationem Ecclesia consuevit, licet id quidam Canonis innuere videantur; & ideo dictum in c. *si motum*. dist. 1. de consecrat. si mo-*

rum fuerit altare, consecratur Ecclesia, Ecclesiam sumere intelligitur pro altari, ac si diceret, consecratur altare; uti nec econtra, execrata Ecclesia, execratum censetur altare; sic Pirhing h. t. num. 28. sed hoc videtur intelligendum de ara mobili, nam polluta Ecclesia; etiam censetur polluta omnia ejus altaria fixa, non autem portabilia in ea existentia; & econtra; sic Abbas in c. proposuisti 4. h. t. num. 10. & alii. Sylvester V. altare qu. ult. &c. sed, de execratione, non est idem; & ex hoc patet etiam responsio ad 3. Altare, polluitur, & reconciliatur iisdem modis, quibus violatur, & reconciliatur Ecclesia; sic Miranda in Manuali Prælat. tom. 2. quæst. 39. art. 7. ex quo patet ad 4. ad 5. 10. probabile esse, quod possit; sic Tamburinus l. 1. Methodi celebrandæ missæ c. 5. §. 1. num. 15. & alii ibid. unde censet Pirhing num. 26. ad legitimam formam consecrationis non esse necessarium, ut in consecratione, altari, in sigillo, seu sepulchro, reliquiæ sanctorum apponantur.

3513 Dicit autem signanter, ad legitimam formam, propter c. placuit, 26. dist. 1. de consecrat. ubi dicitur: placuit, ut altaria, qua passim per agros, & per villas, tanquam memorie Martyrum, construuntur, in quibus nullum corpus, aut reliquia Martyrum condite probantur, ab Episcopis, qui locis eisdem præsent, si fieri potest, evertantur. Si autem hoc, propter tumultus populares, non finitur; plebes tamen admonentur, ne illa loca frequentent; ut, si rectè sapiunt, nullà ibi superstitione devicti teneantur. Et omnino nulla memoria Martyrum probabiliter acciperetur, nisi ubi corpus, aut reliquia certa sunt, aut origo alicujus habitationis, vel possessionis, vel passionis fidelissimà origine traditur. Nam que per somnia, & per inanes quasi revelationes quorumlibet hominum, ubicunq; constituuntur altaria, omnino reprobentur.

3514 P. Suarez cit. contra sententiam, quæ negat, esse de essentia consecrationis, ut in altari, seu lapide consecrato, reliquiæ Sanctorum ponantur, ex aliorum mente, opponit, contrarium esse statutum in c. placuit, de quo num. præced. quas aliqui volunt requiri sal-